
Determinazione n. 39 del 29/10/2019 - Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 

 

 

 

Determinazione n° 39 del 29 ottobre 2019 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 
 

 
 
 

OGGETTO: Affidamento di incarico all’Avv. Roberto Romani 

inerente alla vertenza denominata “Cà di Barbè” - 

Integrazione. 

 
 
 

 
 
 

 



Determinazione n. 39 del 29/10/2019 - Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona n. 33 del 12 

novembre 2014 e successive modificazioni; 

 

Richiamata la Determinazione n. 8 del 10/04/2018 con la quale si è affidato un incarico all’Avv. 

Roberto Romani dello Studio Legale Associato Romani-Aglietto-Scotto di Savona per attività di 

supporto e collaborazione all’Avv. Marco Russo di Savona, legale incaricato della vertenza 

denominata Cà di Barbè; 

 

Dato atto che l’onorario richiesto nel 2018 in via presuntiva dall’Avv. Romani ammontava ad € 

3000,00 oltre a spese ed oneri previdenziali e fiscali di legge; 

 

Preso atto che l’attività dell’Avvocato è risultata più complessa e di durata superiore a quanto 

preventivato, in quanto ha comportato la revisione e la valutazione di una bozza di accordo 

transattivo e che, pertanto, l’onorario complessivo viene riquantificato in via definitiva in € 5.000,00 

oltre a spese ed oneri previdenziali e fiscali di legge, come da comunicazione del professionista, 

conservata agli atti; 

 

Ritenuto, pertanto, di approvare l’integrazione dell’importo dell’onorario, per quanto espresso in 

premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

 

di dare atto che l’importo dell’onorario definitivo da riconoscere all’Avvocato Roberto Romani dello 

Studio Legale Associato Romani-Aglietto-Scotto di Savona ammonta a complessivi € 5.000,00 - 



Determinazione n. 39 del 29/10/2019 - Pagina 3 di 4 

oltre spese  ed oneri previdenziali e fiscali di legge, sarà registrato sul conto economico n. B0740.02 

- “Consulenze Legali e Notarili” del Bilancio 2019,  e graverà sul budget del Settore Affari Generali. 

 

 

        IL DIRETTORE 

     F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 5 NOVEMBRE 2019 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 5 NOVEMBRE 2019     

                                                                          IL DIRETTORE  

            

                                                                                             

          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 

 



Determinazione n. 39 del 29/10/2019 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 39 del  29 ottobre 2019 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

 

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

       

 

                                                                                                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento             Estensore del Provvedimento 

         

F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                     F.TO MAURA MINETTI 

 


